PAGE

ПРОЕКТ

УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«27»  апреля  2023 года                                                                                      № 12
с. Усть-Калманка

	О повестке дня четвертой сессии Усть-Калманского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края, Усть-Калманский районный Совет депутатов Алтайского края седьмого созыва

РЕШИЛ:

Утвердить повестку дня четвертой сессии Усть-Калманского районного Совета депутатов Алтайского края седьмого созыва, включив следующие вопросы:
1. О работе Администрации района по социально-экономическому развитию района за 2022 год
Докладывает

	Наумов Виктор Федорович
	- глава Усть-Калманского района

2. Об установлении размера ежегодной премии главе муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края по результатам работы за 2022 год
Докладывает

	Копылов Евгений Анатольевич

Рассмотрено

	- председатель комитета труду Администрации Усть-Калманского района
- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

3. Об установлении размера ежемесячного денежного поощрения главе муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края
Докладывает

	Копылов Евгений Анатольевич

Рассмотрено

	- председатель комитета труду Администрации Усть-Калманского района

- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

4. О размере ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну главе муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края
Докладывает

	Копылов Евгений Анатольевич

Рассмотрено

	- председатель комитета труду Администрации Усть-Калманского района

- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

5. Об исполнении районного бюджета муниципального образования Усть-Калманский район за 2022 год
Докладывает

	Стрельникова Оксана Валерьевна

Рассмотрено

	- председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

6. О внесении изменений в решение Усть-Калманского районного Совета депутатов от 20.12.2022 № 26 «О районном бюджете муниципального образования Усть-Калманский район на 2023 год»
Докладывает

	Стрельникова Оксана Валерьевна

Рассмотрено

	- председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

7. О передаче осуществления полномочий (части полномочий) муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления поселений
Докладывает

	Стрельникова Оксана Валерьевна

Рассмотрено
	- председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района

- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

8. Об утверждении Порядка выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Усть-Калманского района на выплату материальной помощи на погребение членам семей военнослужащих, мобилизованных, нацгвардейцев, граждан, принимавших участие в боевых действиях, волонтеров, погибшим (умершим) в ходе проведения специальной военной операции

Докладывает

	Кошкаров Сергей Иванович

Рассмотрено

	- начальник отдела ГО и ЧС Администрации района

- постоянной депутатской комиссией по бюджету, налоговой и кредитной политике

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                                 А. И. Щукин